1/3

ATA DA SELEÇÃO PARA CADASTRO DE RESERVA PARA CONCESSÃO DE

BOLSAS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO – EDITAL 02/2021 DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DE LÍNGUA E CULTURA (PPGLinC) –

COMPLEMENTAÇÃO DO EDITAL 01/2020

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas,

reuniu-se a Comissão Avaliadora instituída pela Portaria 03/2020 – para o fim específico de

realizar a Seleção de CADASTRO RESERVA DE BOLSA DE MESTRADO

ACADÊMICO E DOUTORADO – PPGLinC –  baseada no EDITAL 02/2021 retificado,

reunida no ILUFBA, nas diversas fases do processo seletivo, lavrou a presente a

Base Legal Edital 02/2021

Retificado

Comissão Lílian Teixeira de Sousa

Aurelina Ariadne Domingues Almeida

Juliana Escalier Ludwig Gayer

Ludquellen Braga Dias

Tatiane dos Santos Buri Cunha

Período da Seleção 11 de fevereiro de 2021

Número de inscritos

Mestrado Acadêmico: 5 inscritos

Doutorado: 5 inscritos

Total: 10 inscritos

Na análise preliminar da documentação recebida, verificou-se que a candidata Thaís Dultra

Pereira não atendia ao item 1.1.5 do edital, tendo, portanto, sua inscrição indeferida.

Em 11 de fevereiro de 2021, a Comissão de Seleção de CADASTRO RESERVA DE

BOLSA DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO – PPGLinC – após realizar os

cálculos conforme item 3.2 do Edital e Retificação apresentou a seguinte ordem de

classificação dos 09 candidatos inscritos e deferidos.

MESTRADO ACADÊMICO

Candidato Vulnera-

bilidade

Autodeclaração

comprovada

Nota final do

Processo

Seletivo

Resultado

Francieli Oliveira Lopes - 10,0 8,03 6,01

Sheila  Silva dos Santos - 10,0 7,42 5,80

Ângelo de Souza Castro

Oliveira

- - 8,83 2,95

2/3

Larissa Santos Deomondes - - 7,78 2,60

DOUTORADO

Candidato Vulnera-

bilidade

Autodeclaração

comprovada

Nota final do

Processo

Seletivo

Resultado

Carolina Antonia Silva

Trindade

- 10,0 8,38 6,12

Alexandra Gomes dos

Santos

- 10,0 7,92 5,97

Ramon Arend Paranhos - - 9,52 3,17

Michelli Maia Moreira - - 8,02 2,67

Priscilla Cordolino Sobral - - 7,72 2,57

A ordem de classificação poderá ser alterada em função da interposição de recursos

conforme previsto no item 3.5 do Edital 02 /2021. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a

presente ata, que vai assinada pelos membros da comissão.

Salvador, 11 de fevereiro de 2021.

A Comissão de Bolsas – Edital 02 /2021

________________________________________

Lílian Teixeira de Sousa

________________________________________

Aurelina Ariadne Domingues Almeida

________________________________________

Juliana Escalier Ludwig Gayer

3/3

______________________

Ludquellen Braga Dias

_________________________________________

Tatiane dos Santos Buri Cunha